



ПРАВИТЕЛЬСТВО СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.06.2024 № 409

О внесении изменений в Порядок предоставления мер социальной поддержки реабилитированных лиц и лиц, признанных пострадавшими от политических репрессий, проживающих на территории Смоленской области

Правительство Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

Внести в Порядок предоставления мер социальной поддержки реабилитированных лиц и лиц, признанных пострадавшими от политических репрессий, проживающих на территории Смоленской области, утвержденный постановлением Администрации Смоленской области от 31.01.2005 № 17 (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 26.07.2005 № 232, от 06.03.2006 № 63, от 30.01.2009 № 39, от 31.12.2009 № 848, от 30.04.2010 № 238, от 26.01.2011 № 36, от 19.03.2012 № 196, от 02.10.2012 № 729, от 15.04.2013 № 282, от 28.02.2014 № 139, от 29.07.2015 № 466, от 22.03.2017 № 165, от 18.08.2017 № 543, от 17.06.2019 № 357, от 31.12.2019 № 871, от 27.12.2022 № 1045), следующие изменения:

1) в пунктах 3 и 3<sup>1</sup> слова «Департамент Смоленской области по социальному развитию» в соответствующем падеже заменить словами «Министерство социального развития Смоленской области» в соответствующем падеже;

2) в пункте 3<sup>2</sup>:

- в абзаце первом слова «Департамента Смоленской области по социальному развитию (далее также – Департамент)» заменить словами «Министерства социального развития Смоленской области (далее также – Министерство)»;

- в абзаце шестом слово «Департамента» заменить словом «Министерства»;

3) в пункте 3<sup>3</sup> слово «Департамента» заменить словом «Министерства»;

4) в пункте 3<sup>5</sup> слова «Департаментом Смоленской области по социальному развитию» заменить словами «Министерством социального развития Смоленской области»;

5) в абзаце четвертом пункта 4<sup>1</sup>, в абзацах первом и втором пункта 4<sup>2</sup> слово «Департамента» заменить словом «Министерства»;

6) в подпункте 3 пункта 6 слово «Департаментом» заменить словом «Министерством»;

7) в абзаце четвертом пункта 6<sup>1</sup>, в пунктах 6<sup>2</sup>, 7, 7<sup>2</sup>, 7<sup>3</sup>, 7<sup>5</sup> и 8 слово «Департамента» заменить словом «Министерства»;

8) в пункте 9 слова «Департаментом Смоленской области по социальному развитию» заменить словами «Министерством социального развития Смоленской области»;

9) пункт 11<sup>1</sup> дополнить абзацем следующего содержания:

«Документы, указанные в пункте 11 настоящего Порядка, могут быть направлены получателем в сектор Учреждения или МФЦ в форме электронного документа с использованием информационно-технологической и коммуникационной инфраструктуры, в том числе единого портала государственных и муниципальных услуг и (или) регионального портала государственных и муниципальных услуг.»;

10) в абзаце втором пункта 11<sup>3</sup>, пунктах 12, 13 и в абзаце втором пункта 18 слово «Департамента» заменить словом «Министерства»;

11) в пункте 19 слово «Департамент» заменить словом «Министерство»;

12) в пункте 22 слово «Департамента» заменить словом «Министерства».

Губернатор  
Смоленской области



**В.В. Анохин**